Admonemus Priores ut fratres aptos ad studium non impediunt sed foveant eos ad hoc ut possint proficere, et ipsos fratres admonemus ut studeant diligenter.

De praedicatione et confessionibus juvenum fratrum.

5 De picturis.

De <> ¹ Toleti.

De carnibus non comedendis.

De penitentiis observandis.

De non requirendis vestibus ab his qui procurant Capitulum.

De fratribus medicis. /

Quod fratres nostri qui ad curiam accedunt de pace et concordia loquantur et de his quae contentiones vel lites movere possunt nullatenus se intromittant.

1 (p. 1)

1 1241 marg. R

3 admonemus] monemus A ¹

6 Toleti] (?) añade A

11 (p. 2)

1. Hay un espacio en blanco en el MS R, que H. Cristianópulo, que tuvo en su mano el MS del s. xvi, no habría podido rellenar.

15 Quod ab ofensa praelatorum omnino caveant, quantum secundum Deum possunt.

Item cum fratribus Minoribus pacifice et charitative se habeant, et in omnibus exhibeant eis humanitatem et favorabiles se eis ostendant.

Acta del Capítulo Provincial celebrado
en Pamplona en 1242

Transcribimos aquí la copia del siglo xvm existente en AGOP, XIII, 26045, pp. 24. Son tan sólo las admoniciones capitulares; falta el verdadero comienzo de las actas, y su título es el siguiente: «Incipiunt admonitiones Capituli Provincialis Pampilone celebrati anno Domini 1242»,

Admonemus Priores ut non occupent studentes in officiis.

Item admonemus ipsos ut commodius lectores procurant, quatenus labores lectionum possint continuare. Studentes deant et provideant in scriptis quae necessaria habuerint ad legendum et per fratres vel per alios faciant eis notare notabilia sua.

Item damus Prioribus et ceteris fratribus licentiam capiendi fugitivos de Provincia nostra ubi visum fuerit eis. /
10 Item admonemus Priores ut quotiens [quis] deprehensus fuerit in ebrietate, toties tribus diebus in pane et aqua ieiunet.

Admonemus fratres tarn Priores quam alios, ne solliciti sint pro consanguineis, et Priores ne dent eis licentiam ad
15 petendum pro eis.

Priores assignent cum lectoribus fratres studio, secundum quod eis viderint expedire.

Admonemus fratres ne mittant memoraiia sine licentia, sicut nec alias litteras.

20 Admonemus fratres ne accusent aliquem in aperto de peccato mortali quod probare nequiverint.

Item volumus et mandamus quod opus ecclesiae Pamplone inceptum coaptetur corpori antiquae ecclesiae, ita quod neque arcus, neque parietes antiquae ecclesiae destruantur. Et quia sine licentia Provincialis novam ecclesiam construere atemptarunt, iniungimus eis de quorum consilio factum est et huic consilio praebuerunt assensum, unum diem in pane et vino et 50 psalmos. /

Item non oportet Prioribus [et] Subprioribus surgere 30 in benedictionibus lectionum.

21 nequiverit R
26 eis] cuiquam [eorum] D
28 psalmos] psalteria] D

28 (P.-4)
29 [et]] om. A : et D

Acta del Capítulo Provincial celebrado en Palencia en 1243

Reproducimos en esta impresión, con las variantes de las otras copias, el texto de AGOP, XIII, 26045, p. 4s. Comienza con el siguiente epígrafe: «*Incipiunt admonitiones Capituli Provincialis Palentiae celebrati anno Domini 1243*».

Admonemus fratres quod sine licentia Prioris Provincialis nullus fratrum vel Priorum eat ad curiam regis alicuius vel reginae vel infantis vel infantissae, nec petant aliquid ab eis sine eius licentia, nec procuret per se vel per

5 alium ut vocetur ad curias ipsorum vel ad eos. Et ego frater G.¹ de consilio Diffinitorum retineo mihi potestatem dandi hanc licentiam et prohibeo quod nullus sine licentia mea praesumat ire vel dare licentiam eundi ad huiusmodi curias vel personas nec procuret ut vocetur ab eis.

10 Item admonemus fratres conventus Burgensis quod non eant ad celebranda anniversaria mortuorum.

1 1243 *inarg.* R

9 curiam vel personam D

1. Era Provincial entonces de la Provincia dominicana de España el beato Gil de Santarem, en latín Aegidius. Tal vez, como sabemos de alguna otra ocasión, el P. Provincial se encontrara ausente por su asistencia al Capítulo General, que en ese año se celebraba en París, y fuera presidido el capítulo de la Provincia por el Vicario Provincial, del que sólo se nos daría la inicial de su nombre, G.; o quizás exprese la inicial en castellano y otras lenguas romances de Gil.

Admonemus fratres conventus Pampilonensis ne intro-
mittant se / de negotio monasterii Legen².

Item ut fratres euntes extra servent regulam super asso-
15 ciatione sui.

12 Monemus D

13 (p. 5)

13 Legionensis *añade recientemente* R :

Legens A : (León) *añade* Getino :

Legionensis D

14 servant D

2. Ningún convento había en la Provincia, Tque empezara con las sílabas «Le-
gen». En el MS R una mano reciente ha puesto a lápiz «Legionensis»; y ésa es la
interpretación que nos ofrecen C. Douais y L. G. Alonso Getino.

Acta del Capítulo Provincial celebrado en Salamanca en 1244

El más breve de todos estos extractos, lo ofrecemos, igualmente que los anteriores, según la copia de H. Cristianópulo, de AGOP, XIII, 26045, p. 5. Son tres ordenaciones, encontrándose incompleta y sin sentido la cuarta, que era de materia litúrgica. Su título: «*Incipiunt admonitiones Capitelli Provincialis Salmanticae celebrati anno Domini 1244*».

Studentes ordinentur in qualibet domo per Priorem domus et doctorem et tertium quem ipsi duo elegerint. Quod si ipsi tres non concordaverint super aliquo praevaleat sententia duorum.

5 Admonemus Priores ne novos exercitatores mittant ultra unum jnensem.

Item dicimus quod nullus vadat ad sorores fratrum Minorum sine causa rationabili, secundum quod visum fuerit Priori.

10 Item admonemus quod in duplicibus et totis duplicibus
< >’.

1. Queda el sentido en suspenso, aunque el texto R, que nos sirve de base, pone punto, sin espacio en blanco, después de «duplicibus».

Acta del Capítulo Provincial celebrado en Palencia en 1249

Ofrecemos estas ordenaciones capitulares, teniendo como texto base la copia de AGOP, XIII, 26045, pp. 5-7. Aparecen intituladas de la siguiente manera: «Incipiunt admonitiones Capituli Provincialis Palentiae anno Domini 1249».

Volumus et monemus quod fratres assignati per Capitulum vadant recta / via ad conventus suos non contrahendo moram.

Item frequentationem curiarum cavere volentes, volumus et dicimus quod nullus eat ad curias regum vel filiorum regum nisi de licentia Prioris Provincialis.

Item nullus recipiatur ad communionem altaris, etiam de licentia praelatorum, ut caveatur scandalum ceterorum.

Item Priores non instituant Subprios qui non possunt sequi conventum.

Item omnino volumus et dicimus quod fratres nostri non recipiant sepulturas cum scandalo, et ubi sine scandalo recipiunt non exeant processionaliter extra domum. Nec eant alias ad funera, ad dicenda responsoria.

Item fratres non contrahant mutuuum, etiam de licentia sui praelati, extraneis personis.

Item fratres physici in nostra Provincia de cetero praeter fratres nostros non recipiant infirmum aliquem in curam, nec respiciant urinas / nec dent aliquam medicinam.¹²

20 Item fratres qui pueros et evectiones duxerint ad Capitulum Provinciale accusent se de hoc ibi, et pueri et evectiones non recipiantur in domibus nostris.

Item fratres venientes ad Capitulum non praeveniant tertiam diem ante Capitulum.

25 Item Piores non audeant ultra duo genera piscium cum uno pulmento fratribus ministrare.

Item monemus quod serventur admonitiones praeteritae de equitatione, de visitatione monasteriorum monialium, et ne fratres mittantur a Prioribus ultra terminos suae praedicationis.

30 dicationis.

Acta del Capítulo Provincial celebrado en Toledo en 1250

Nuestra edición la hacemos conforme a la copia del siglo xvm de AGOP, XIII, 26045, segundo cuadernillo. En ella se dice que está tomada de J. Teixidor, que a su vez la había transcrito de un pergamino del siglo xm de paradero actualmente desconocido. He aquí las palabras introductorias: «t Ex membrana synchrona in tabulario coenobii Praedicatorum Valentiae descripsit ante annos paucos Josephus Texedor eiusdem coenobii bibliothecarius, ex cuius apographo descripsimus, quum membrana, seu aliis chartis permixta lateret, seu fortasse perierit».